Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 20 de abril de 2022 Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DF34DD79405BDDDFBC96BCCBC6D6A13

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL PE 016-2022.

• DECRETO FINANCEIRO  07 E 08FEVEREIRO 2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PP 020/2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-071-2022

• 1° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 122 2021

• AVISO DE LICITAÇÃO - PP 020/2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DF34DD79405BDDDFBC96BCCBC6D6A13

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP n°. 016/2022
 Processo Administrativo nº 1930804/2022

O MUNICÍPIO  DE  IRAQUARA  ‐  BA,  por  intermédio  da  PREGOEIRA  DA  LICITAÇÃO,  consoante

atribuições  previstas  na  legislação  vigente,  vem  informar  aos  interessados  acerca  do

recebimento do Pedido de Impugnação ao Edital de Pregão Eletrônico nº 016/2022 – SRP, em

epígrafe, consoante disposto no artigo 24, § 1º do Decreto 10.024/2019. IRAQUARA ‐ BA, 20 de

abril de 2022. Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7DFC932145603C322C0BE12EA0569B4

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto Financeiro/Contábil

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

Decreto Nº

De 01  de  março  de  2022

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008,
correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a
Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei
Orçamentária Anual.

07 - FINANCEIRO / 2022

CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

Lei 355/2021

020401 - SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO Acréscimo Redução

2008 - DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.3.9.0.30.00.00  /  0100 - Material de Consumo 110.000,00 0,00

3.3.9.0.36.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00 0,00

3.3.9.0.39.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 130.000,00

Total por Ação: 130.000,00 130.000,00

Total por Unidade: 130.000,00 130.000,00

021001 - SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL Acréscimo Redução

2023 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INF., DES.,ECON E SERV. SOC.

3.3.9.0.14.00.00  /  0100 - Diárias - Civil 3.000,00 0,00

3.3.9.0.30.00.00  /  0100 - Material de Consumo 0,00 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00 3.000,00

Total por Unidade: 3.000,00 3.000,00

020602 - FUNDO DE SAÚDE Acréscimo Redução

2018 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.30.00.00  /  6102000 - Material de Consumo 10.000,00 0,00

3.3.9.0.34.00.00  /  6102000 - Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc. 0,00 6.967,20

3.3.9.0.35.00.00  /  6102000 - Serviços de Consultoria 6.967,20 0,00

3.3.9.0.39.00.00  /  6102000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 16.967,20 16.967,20

Total por Unidade: 16.967,20 16.967,20

Página 1 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19250B662E83BF7DA49411C78800B62E

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Acréscimo Redução

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13922596000129CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Acréscimo Redução

2013 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.36.00.00  /  7101000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00 0,00

3.3.9.0.39.00.00  /  7101000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00 15.000,00

2056 - GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.11.00.00  /  9218000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 250.000,00 0,00

3.1.9.0.11.00.00  /  9219000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 250.000,00

Total por Ação: 250.000,00 250.000,00

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

3.3.9.0.36.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 5.000,00

3.3.9.0.39.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 0,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

Total por Unidade: 270.000,00 270.000,00

Total da Movimentação: 419.967,20 419.967,20

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO

CPF: 184.405.255-91

Prefeito

IRAQUARA,01  de  março  de  2022

Página 2 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19250B662E83BF7DA49411C78800B62E

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 529.000,00( Quinhentos
e Vinte e Nove Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 363 de
15 de dezembro de 2021.

Decreto Nº 08 - FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

01/03/2022

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

3.1.9.0.91.00.00.  Sentenças Judiciais
70.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

3.2.9.0.21.00.00.  Juros sobre a Dívida por Contrato
25.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 95.000,00

020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
80.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

Total da Unidade  R$ 80.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
100.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
50.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 150.000,00

020602 FUNDO DE SAÚDE

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
50.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
50.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Página 1 de 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19250B662E83BF7DA49411C78800B62E

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

020602 FUNDO DE SAÚDE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
30.000,00Transferências de Recursos do SUS9214000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 180.000,00

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
24.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

Total da Unidade  R$ 24.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$529.000,00

529.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso:

Dotações Anuladas

020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

4.6.9.0.91.00.00.  Sentenças Judiciais
70.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

Total da Unidade  R$ 70.000,00

020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
180.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 180.000,00

Total da Unidade  R$ 180.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA E TRANSP. ESCOLAR

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

020504 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS TRADICIONAIS

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
36.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00

Total da Unidade  R$ 36.000,00

020601 SECRETARIA DE SAÚDE

Página 2 de 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19250B662E83BF7DA49411C78800B62E

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

020601 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
150.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Total da Unidade  R$ 150.000,00

020602 FUNDO DE SAÚDE

1030 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
30.000,00Transferências de Recursos do SUS9214000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
3.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.93.00.00.  Indenizações e Restituições
10.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

Total da Unidade  R$ 13.000,00

529.000,00Valor Total Anulado R$

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito

CPF: 184.405.255-91

IRAQUARA, 01 de março de 2022

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 3 de 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19250B662E83BF7DA49411C78800B62E

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  020/2022.  DATA:  04  DE  MAIO  DE  2022,  HORA: 14:30.

OBJETO: REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, DISPONÍVEL NO SITE WWW.IRAQURA.BA.GOV.BR.

INFORMAÇÕES  E  ESCLARECIMENTOS  SERÃO  PRESTADOS  NO  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA‐BA, SITUADO À RUA ROSALVO FELIX, 74, CENTRO, IRAQUARA‐

BA, NO HORÁRIO DE 08:00 ÀS 12:00 HORAS. IRAQUARA‐BA, EM 20 DE ABRIL DE 2022. ZANDRA VIEIRA

DOS SANTOS–PREGOEIRA.

,

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DFF85042B4FC1FBC3A7D79F607F42B5

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-071-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1991804/2022

CONTRATO Nº 100/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação com prestação de serviço com Recarga de Torpedo de
Oxigênio Medicinal de Alta Pressão, para atender as necessidades da secretaria de saúde desta
administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores.

NOME DO CONTRATADO: PAULO HENRIQUE ATHAYDE FERNANDES

CPF/CNPJ: 33.939.048/0001-65

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.06.02

Atividade: 2018

Elemento: 3390.39.00

Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15%

VALOR R$ 17.820,00 (Dezessete mil oitocentos e vinte reais)

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 100/2022”

Ref. PROCESSO n.º 1991804/2022, DI-071-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADO: PAULO HENRIQUE ATHAYDE FERNANDES inscrito no CNPJ:
33.939.048/0001-65 valor: estimado de R$ 17.820,00 (Dezessete mil oitocentos e vinte reais) por
estimativa. OBJETO: Contratação para prestação de serviço com Recarga de Torpedo de Oxigênio
Medicinal de Alta Pressão, para atender as necessidades da secretaria de saúde desta administração. Tipo:
contratação direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, Iraquara-Ba, 18 de abril de 2022,
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-071-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 18 de abril
de 2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31174866CB57C3848FBD38DD65C9E568

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227

1° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 122 2021

1º Termo aditivo de contrato n° 122/2021 do PP-015-2021. Contratante Prefeitura
Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, Contratada: Empresa
SÓLIDA CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ n°
31.429.366/0001-04. Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria para
constituição, consolidação de créditos da CFEM, com uso de aplicativo de controle e operação,

e dos tributos municipais. Contrato firmado entre as partes em 20 de abril de 2021, prorrogado

de 19 de abril de 2022 para 20 de abril de 2023. Data de assinatura: 19 de abril de 2022.
Iraquara – BA, Zandra Vieira dos Santos, Presidente da CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CF176167242F98DA7CDF5A195FCF1D2

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 20 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  020/2022.  DATA:  04  DE  MAIO  DE  2022,  HORA: 14:30.

OBJETO: REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS

SECRETARIAS  DESSE  MUNICÍPIO.  TIPO:  MENOR  PREÇO  POR  LOTE,  DISPONÍVEL  NO  SITE

WWW.IRAQURA.BA.GOV.BR.  INFORMAÇÕES  E  ESCLARECIMENTOS  SERÃO  PRESTADOS  NO

DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IRAQUARA‐BA,  SITUADO  À  RUA

ROSALVO FELIX, 74, CENTRO, IRAQUARA‐BA, NO HORÁRIO DE 08:00 ÀS 12:00 HORAS. IRAQUARA‐BA,

EM 20 DE ABRIL DE 2022. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA.

,

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DF34DD79405BDDDFBC96BCCBC6D6A13

		2022-04-20T16:45:10-0300